
 

 

 

 

 

 

CONSELHO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

 

RESOLUÇÃO 001/2024 

 

 

Constitui Comissão de Seleção para avaliar, 

acompanhar e fiscalizar a execução dos projetos, 

do edital de chamamento público n° 01/2023. 

 
 

O Presidente do Conselho dos Direitos da Criança e do Adolescente de Catas Altas/MG no uso das 

atribuições legais, 

 

Resolve: 

 

Art. 1º – Ficam nomeados os membros da Comissão de Seleção do edital n° 01/2023. 

 

Art. 2º – A comissão será composta pelos seguintes membros: 

1 – Eduardo Eugênio Pessoa Ramos 

2 – Ludimili Aparecida Guerra 

3 – Vanessa Amanda de Souza Rodrigues 

4 – Júlio Custódio dos Santos Gomes Ayres 

5 - Aureliana Sena Otoni Ferreira 

  

Art. 3º – A Comissão de que trata esta resolução deverá se reunir para avaliar, acompanhar e 

fiscalizar a execução dos projetos, do edital de chamamento público n° 01/2023. 

Parágrafo Único: A análise e emissão de pareceres de que trata o caput deste artigo dar-se-ão desde 

a publicação do edital n° 01/2023. 

 

Art. 4º- Os membros integrantes, de que trata esta resolução não serão remunerados pelo exercício 

das respectivas funções, sendo os serviços considerados como relevantes ao interesse público. 

 

Art. 5º – Esta Resolução entrará em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos e convalidando todos 

os atos já praticados. 

 

Art. 6º – Publique-se, na forma da lei. 

 

Catas Altas/MG, 09 de janeiro de 2024. 

 

 

 

Eduardo Eugênio Pessoa Ramos 

Presidente do CMDCA de Catas Altas 

 


